



Til høringsparter

Høring af sundhedsberedskabsplan for Region Nordjylland

Region Nordjylland fremsender hermed Sundhedsberedskabsplan for Region Nordjylland i høring/rådgivning, jf. § 11 i Bekendtgørelse 971 om planlægning af sundhedsberedskabet.

Hørings- og rådgivningssvar bedes venligst fremsendt senest **d. 18. juni 2021** til DPV@rn.dk

Sundhedsberedskabsplan for Region Nordjylland skitserer de overordnede rammer og ansvarsforhold for hele regionens sundhedsberedskab.

Sundhedsberedskabsplanen er udarbejdet med baggrund i gældende lovgivning på beredskabsområdet, nationale og lokale risiko- og sårbarhedsvurderinger samt Sundhedsstyrelsens vejledning i planlægning af sundhedsberedskab.

Sundhedsberedskabsplanen er suppleret af en række delplaner med tilhørende procedurer, instrukser og actioncards specifikt rettet mod håndtering af konkrete hændelsestyper.

I samråd med Sundhedsstyrelsen er det besluttet, at delplaner der relaterer sig særligt til regionens håndtering af pandemisk situation ikke indgår i denne høringsversion af sundhedsberedskabsplan for Region Nordjylland. Det være sig pandemiplan, karantæneplan, plan for massevaccination og plan for ekstraordinær udskrivning af patienter fra hospitaler til kommuner.

Dette skyldes at vi fortsat er i en pandemi. De erfaringer man har gjort sig - både på regionalt og nationalt plan - vedr. COVID-19 pandemien, massevaccination m.v. skal indarbejdes i nye versioner af delplaner til regionens sundhedsberedskabsplan. Forberedelserne til dette arbejde er i gang i Region Nordjylland, men kan først færdiggøres senere i 2021 eller i løbet af 2022, når der foreligger nye nationale vejledninger på området fra Sundhedsstyrelsen.

Indtil nye versioner af ovennævnte regionale delplaner foreligger, vil regionen, ved håndtering af eventuelt kommende hændelser, tage udgangspunkt i nuværende delplaner samt de erfaringer regionen har gjort sig under COVID-19 pandemien.

Eventuelle bemærkninger til høringsversion af sundhedsberedskabsplan for Region Nordjylland vurderes inden endelig politisk godkendelse af planen i Regionsrådet, forventeligt i september 2021.